
Diário Oficial do
L E G I S L A T I V O

 Câmara Municipal de Nazaré - BA 

Quarta-feira •  08 de fevereiro de 2023 •  Ano XI • Edição Nº 277

Q R  C O D E

SUMÁRIO

NOTA: As matérias que possuem um asterisco (*) em sua descrição, indicam REPUBLICAÇÃO.

G E S T O R :  N A G I B  E L I A S  B O E R I  N E T O

h t t p : / / c a m a r a n a z a r e . b a . g o v . b r /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

CÂMARA MUNICIPAL .................................................................................... 2
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 2

EXTRATO (CONTRATO Nº 008/2023) ............................................................................ 2
EXTRATO (CONTRATO Nº 09/2023) ............................................................................. 3
EXTRATO DA HOMOLOGAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 005/2023) ....................................................... 4
EXTRATO (TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 029/2022) ................................................................ 5
RETIFICAÇÃO | AVISO (EDITAL  Nº 004/2023) ....................................................................... 6
RETIFICAÇÃO | EXTRATO DA HOMOLOGAÇÃO (INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 004/2023) .......................................... 7



Quarta-feira
08 de fevereiro de 2023
Ano XI • Edição Nº 277

- 2 -

 Câmara Municipal de Nazaré - BA 

Diário Oficial do
LEGISLATIVO

h t t p : / / c a m a r a n a z a r e . b a . g o v . b r /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: CÂMARA MUNICIPAL

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
EXTRATO (CONTRATO Nº 008/2023)

 

  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
EXTRATO DO CONTRATO Nº 008/2023 

Dispensa de Licitação nº 005/2023 
 

 
CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE NAZARÉ/BA 
CNPJ: 13.250.063/0001-48 

CONTRATADA: MÉRITO & BPM SERVICES LTDA. 
CNPJ 08.015.028/0001-04 

 
OBJETO: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de locação de 
software de sistemas estruturantes e integrados de gestão publica envolvendo folha de 
pagamento, compras, e contratos, contemplando suporte e treinamento de pessoal em 
consonância as normativas vigentes emanadas pelo Tribunal de contas dos Municípios. 

 
Data de assinatura: 06 de fevereiro de 2023 

 
Valor: R$ 45.100,00 (quarenta e cinco mil e cem reais). 

Prazo de Vigência: 26 de janeiro à 31 de dezembro de 2023 

Dotação Orçamentária: 
1.1010 CAMARA MUNICIPAL DE NAZARÉ 

1.1010.1.31.1.2.2002 - GESTAO DAS ACOES ADMINISTRATIVAS DA CAMARA 
Elemento: 3390.39.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 
Fonte: 00 - Recursos Ordinários 

 
Gabinete do Presidente da Câmara Municipal de Nazaré 06 de fewvereiro de 2023 
Nagib Elias Boeri Neto – Vereador-Presidente. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Avenida D. Pedro II s/nº - Centro Município de Nazaré Bahia 

e-mail - camaramunicipalnazare@gmail.com 

 

 

 



Quarta-feira
08 de fevereiro de 2023
Ano XI • Edição Nº 277

- 3 -

 Câmara Municipal de Nazaré - BA 

Diário Oficial do
LEGISLATIVO

h t t p : / / c a m a r a n a z a r e . b a . g o v . b r /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (CONTRATO Nº 09/2023)

 

 
 

Avenida D. Pedro II  s/nº - Centro Município de Nazaré Bahia 
e-mail - camaramunicipalnazare@gmail.com 

 
 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 009/2023 
Inexigibilidade nº 004/2023 

 
CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE NAZARÉ/BA 
CNPJ: 13.250.063/0001-48 
 

CONTRATADA: PRIME CONTABILIDADE EM GESTAO PUBLICA EIRELI 
CNPJ: 09.250.546/0001-75  
 
OBJETO: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços técnicos 
de Assessoria e Consultoria de caráter técnico especializado em matéria de 
acompanhamento e assistência ao SIGA - Sistema Integrado de Gestão e Auditoria da 
Câmara Municipal de Nazaré/BA durante o exercício social de 2023.  
 
Data de assinatura: 01 de fevereiro de 2023 
 
Valor: R$ 77.000,00 (setenta e sete mil reais). 
 
Prazo de Vigência: 01 de fevereiro de 2023 à 31 de dezembro de 2023 
 
Dotação Orçamentária: 
 

1.1010 CAMARA MUNICIPAL DE NAZARÉ  
  1.1010.1.31.1.2.2002 GESTAO DAS ACOES ADMINISTRATIVAS DA CAMARA 

Elemento de Despesa 3.3.90.39.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica  
Fonte de Recursos 00 - Recursos Ordinários 

 
Gabinete do Presidente da Câmara Municipal de Nazaré 01 de fevereiro de 2023 
Nagib Elias Boeri Neto – Vereador-Presidente. 
 
 



Quarta-feira
08 de fevereiro de 2023
Ano XI • Edição Nº 277

- 4 -

 Câmara Municipal de Nazaré - BA 

Diário Oficial do
LEGISLATIVO

h t t p : / / c a m a r a n a z a r e . b a . g o v . b r /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO DA HOMOLOGAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 005/2023)

 

 
 

Avenida D. Pedro II  s/nº - Centro Município de Nazaré Bahia 
e-mail - camaramunicipalnazare@gmail.com 

 
EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO 

Dispensa de Licitação nº 005/2023 
 

O Presidente da Câmara Municipal de Nazaré/BA, no uso de suas atribuições legais, 
que lhe outorga a Legislação em vigor, apoiado no teor do Parecer Jurídico nº 
007/2023, HOMOLOGA a Dispensa de Licitação em tela, e ADJUDICA o objeto a empresa: 
MÉRITO & BPM SERVICES LTDA inscrita no CNPJ 08.015.028/0001-04 com valor global de 
R$ 45.100,00 (quarenta e cinco mil e cem reais). Gabinete do Presidente da Câmara 
Municipal de Nazaré, 06 de fevereiro de 2023 Nagib Elias Boeri Neto Vereador-
Presidente da Câmara Municipal. 

 
 
 
 



Quarta-feira
08 de fevereiro de 2023
Ano XI • Edição Nº 277

- 5 -

 Câmara Municipal de Nazaré - BA 

Diário Oficial do
LEGISLATIVO

h t t p : / / c a m a r a n a z a r e . b a . g o v . b r /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 029/2022)

 
 
 

Avenida D. Pedro II  s/nº - Centro Município de Nazaré Bahia 
e-mail - camaramunicipalnazare@gmail.com 

EXTRATO DO 1° TERMO ADITIVO AO CONTRATO 029/2022 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 031/2022 

TERMO ADITIVO - Nº 011/2022 
 

 
CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE NAZARÉ 
CNPJ: 13.250.063/0001-48 
 

CONTRATADA: ELNET SERVICOS DE COMUNICACAO LTDA-ME 
CNPJ: 14.218.273/0001-11 
 
CLAUSULA PRIMEIRA - OBJETO DO CONTRATO: 
Contratação de empresa especializada para fornecimento de materiais, componentes e equipamentos, 
incluindo os serviços de mão de obra, para instalação e manutenção de circuito fechado de monitoramento de 
câmeras, externas, com gravação de imagens, do prédio da Câmara Municipal de Nazaré, com reposição de 
todo de componentes que venha a apresentar defeitos de durante a vigência contratual. 
 
CLAUSULA SEGUNDA - OBJETO DO ADITIVO: 
O presente Termo Aditivo tem por objeto a prorrogação do prazo de vigência do contrato original 029/2022, 
celebrado entre as partes em 27 de outubro de 2022, pelo período de 60 (sessenta) dias, entrando em vigor a 
partir do dia 02 de janeiro de 2023, data de inicio de vigência deste Termo Aditivo. 
 
CLAUSULA TERCEIRA - DISPOSIÇÕES GERAIS: 
Permanecem inalteradas, e em pleno vigor, todas as demais cláusulas registrada no Contrato original 
029/2022, celebrado em 27 de outubro de 2022, entre as partes. 
 
Município de Nazaré, 29 de dezembro de 2022 
 
NAGIB ELIAS BOERI NETO 
Vereador-Presidente da Câmara Municipal 
 



Quarta-feira
08 de fevereiro de 2023
Ano XI • Edição Nº 277

- 6 -

 Câmara Municipal de Nazaré - BA 

Diário Oficial do
LEGISLATIVO

h t t p : / / c a m a r a n a z a r e . b a . g o v . b r /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

RETIFICAÇÃO | AVISO (EDITAL Nº 004/2023)

 

 
 

Avenida D. Pedro II  s/nº - Centro Município de Nazaré Bahia 
e-mail - camaramunicipalnazare@gmail.com 

RETIFICAÇÃO DA PUBLICAÇÃO POR INCORREÇÃO NO TEXTO  
 
Retificamos a publicação do Diário Oficial do Legislativo do dia 31 de janeiro de 2023, Ano XI, Edição nº 275, 
referente a publicação AVISO Edital nº 004/2023 Dispensa de Licitação nº 005/2023. 
 
Onde Consta: 
A Câmara do Município de Nazaré Estado da Bahia, em atendimento ao §3º do art. 75 da Lei nº 14.133/2021 
torna público para conhecimento dos interessados, que estará realizando a Dispensa de Licitação 005/2023, no 
dia 03 de fevereiro de 2023, visando a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA LOCAÇÃO DE 
SOFTWARE INFORMATIZADO DE GESTÃO PUBLICA NOS MÓDULOS DE CONTABILIDADE PÚBLICA E FOLHA DE 
PAGAMENTO CONTEMPLANDO A CONVERSÃO INSTALAÇÃO SUPORTE E TREINAMENTO DE PESSOAL PARA A 
CÂMARA MUNICIPAL DE NAZARÉ/BA DURANTE O EXERCÍCIO FINANCEIRO DE 2023, a fim de obter Propostas 
de Preços adicionais, selecionando a mais vantajosa. 
 
Passa a Constar: 
A Câmara do Município de Nazaré Estado da Bahia, em atendimento ao §3º do art. 75 da Lei nº 14.133/2021 
torna público para conhecimento dos interessados, que estará realizando a Dispensa de Licitação 005/2023, no 
dia 03 de fevereiro de 2023, visando a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA LOCAÇÃO DE 
SOFTWARE DE SISTEMAS ESTRUTURANTES E INTEGRADOS DE GESTÃO PUBLICA ENVOLVENDO FOLHA DE 
PAGAMENTO, COMPRAS, E CONTRATOS, CONTEMPLANDO SUPORTE E TREINAMENTO DE PESSOAL EM 
CONSONÂNCIA AS NORMATIVAS VIGENTES EMANADAS PELO TRIBUNAL DE CONTAS DOS MUNICÍPIOS, a fim 
de obter Propostas de Preços adicionais, selecionando a mais vantajosa. 
 
Ronaldo Conceição de Almeida 
Presidente da Comissão de Licitação 
 



Quarta-feira
08 de fevereiro de 2023
Ano XI • Edição Nº 277

- 7 -

 Câmara Municipal de Nazaré - BA 

Diário Oficial do
LEGISLATIVO

h t t p : / / c a m a r a n a z a r e . b a . g o v . b r /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

RETIFICAÇÃO | EXTRATO DA HOMOLOGAÇÃO (INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 004/2023)

 

 
 

Avenida D. Pedro II  s/nº - Centro Município de Nazaré Bahia 
e-mail - camaramunicipalnazare@gmail.com 

 
EXTRATO DA RETIFICAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO 

Inexigibilidade nº 004/2023 
 

O Presidente da Câmara Municipal de Nazaré/BA, no uso de suas atribuições legais, 
que lhe confere a Legislação em vigor, apoiado no teor do Parecer Jurídico nº 
008/2023, RATIFICA E HOMOLOGA a Inexigibilidade em tela, e ADJUDICA o objeto a 
contratação da empresa PRIME CONTABILIDADE EM GESTAO PUBLICA EIRELI, inscrita no 
CNPJ 09.250.546/0001-75 com valor global de R$ 77.000,00 (setenta e sete mil 
reais). Gabinete do Presidente da Câmara Municipal, 01 de fevereiro de 2023 - 
Nagib Elias Boeri Neto – Vereador-Presidente da Câmara Municipal. 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

	SUMÁRIO
	CÂMARA MUNICIPAL
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	EXTRATO (CONTRATO Nº 008/2023)
	EXTRATO (CONTRATO Nº 09/2023)
	EXTRATO DA HOMOLOGAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 005/2023)
	EXTRATO (TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 029/2022)
	RETIFICAÇÃO | AVISO (EDITAL  Nº 004/2023)
	RETIFICAÇÃO | EXTRATO DA HOMOLOGAÇÃO (INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 004/2023)



		2023-02-08T01:34:30-0300
	Garantir a integridade e autenticidade deste Documento Oficial, atraves da assinatura e da certificacao digital (ICP-BRASIL), gerada de forma automatica por software de propriedade da Open Tecnologia da Informacao e Imprensa Oficial. imprensaoficial.org




